O ZARAZIE KARTOFLI PORÓWNAWCZO Z ZARAZĄ NA PSZENICĘ.

Nie rozwodzę się tu nad użytecznością tej rośliny, powiem tylko, że biedny wyrobnik i bogaty gospodarz, zadowolony był kartoflem.—Dziś wspólne narzekania, dziś wspólna rada, jakby złemu zapobiedz.

Kommissja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 30 września (12 października) 1848 r. Nr. 24204/32850 za pośrednictwem powiatu Hrubieszowskiego, wezwała właściciela dóbr, którymi zarządzam, do uczynienia uwag nad postępem zarazy kartoflanej, a to, dla komunikowania zebranych spostrzeżeń Doktorowi Minthe w Berlinie, jako badaczowi przyczyny tej epidemii. W nieobecności mojego pryncypała, spisałem pod dniem 2/14 maja 1849 r. moje spostrzeżenia, z okolicy powiatu Hrubieszowskiego, z uwagą w końcu na pasożytny grzyb, (*) który nietylko roślinom kłosowym szkodę przynosi, ale w nowym rodzaju swego upowszechnienia, zagraża kartoflom. W nr. 96 Korrespondenta przy Gaz. Warszawskiej z dnia 4 grudnia 1851 r.